
Aa

ESTADo Do cEARÁ - ruuucip¡o oe sÃo coNçALo Do AMARANTE - Avtso DE
JULGAIUENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No.022.2022

TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços das
empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi
declarada vencedora a seguinte empresa: MANDACARU GONSTRUçOES &
EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME com o valor global de: : R$ 1.617.976,61 (UM
MILHÃO, SEISCENTOS E DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
E SESSENTA E UM CENTAVOS). Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o
prczo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do
Amarante/CE, 13 de Dezembro de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha. Presidente
da Comissão Permanente de Li

São Gonçalo do AmarantelCE, 13 de Dezembro de 2022.

An do,n.on A Jo b f;ochq
Anderson Augusto da Silva Rocha
Comissão Permanente de Licitação

Presidente

A ser publicado dia:1411212022
Jornal: DOE / Jornal O Povo
Faturamento: Secretaria Municipal de lnfraestrutura

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos e Publicacões da

Prefeitura do Município de São Goncalo do Amarante/CE, o aviso de julgamento das

propostas de preços da TOMADA DE PREçOS N". 022.2022-TP

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Ama¡ante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, n" 120 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo
do Amarantc - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Sitc: htlp://www.saoeoncalodoamaralìtc.ce.gov.br/

ÝÝr
2011'

PREFEITURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA



DfÁRIo oFrcI¡\L Do ESTAD() I SÉRIE 3 I ANo xr\¡ N'2,48 f F0R.T¿\LEZA. t4 DE DEZEI\{BRO DBzazz

Iistarlo do Ce¡rá-Prcfeiinr¡ Muniripal de C*pistr¿no-¡frisodr'ücillç.io- Pregíio Elelrônicn para.SlitemÐ de Registro dc Pruços N" l?JJ8-AtJ2022.
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis no. 10.520/02 e 8.66ö193 e suas alteraçõcs e o Decreto n". 10,024/19, a Pregoeira Ofrcíal do Munícípio
de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n". 12.08.01/2022, cujo objeto é o Registro de Prcços visando a futura e
eventual aquisição de material hospitelar radiológico, destinados as nccessidadcs de Sccretaria de Saúde do Município de Capistrano/CE. Número
ldentilic¿dor no Banco: 97tÿ17. Entrcga das proposlas: A partir dcsta data, no sítio wwrv.licitacocs-c.com.br. Abcfu¡a das propostas: 27t1212V22 às l0hs
(Horário de Brasília) no sitio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima oujunto ao Pregoeiro
na Comissão dc Licitação na Praça Major Josó Estclita dc Aguiaq s/n", Ccntro, Paço Munioipal, CEP.:62.748-000. Os intcressâdos ficarn dcsdo já notificados
da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verifìcação de inlbrmações e alterações superveniciìtes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira
Ofìcial do Município dc Capistrano, Ccará.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Groaíras - Aviso de Rccurso. A Comissão de Licitação do Município dc Croaíras comunica aos interessados
quc a cmpTcsa: AOS CONSTRUÇÕES LTDA; MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LÍDA; CONSTRUTOR-A, vIPoN EIRELI.
Aprcscntou rccurso con¡r¿ sua inabiliração, refcrc'ntc ao proccsso dc Tonrada dc Prcços n" l7l0.Oll2022.Objcto: CONTIIATAÇÃO Dfl EMPRËSA PARA
EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRA TOSCA DE DIVDRSAS RUAS NA ZONA RURÂL NO MUNICIPIO DE GROAIRAS/CE. Pelo
cxposto c nos tcrmos do art. I 09 $3", fica comunicado a todos os licitantcs intcrcssados quc podcrão irnpugná-lo no prazo dc 05 (cinco) dias útcis- O Rccurso
estará disponível nos dias útcis após csta publicação, no horário de atcndimcnto ao pirblico dc 08:00 àsl 2:00h c pclos sites httn://municipios.tcc.cc.gov.
br/licitacocs/ c http://www.groaíras.cc.gov.br/. Inl'ormaçõcs pclo fonc: 0+*88-3647.1 103, ou no cnclcrcço à Rua Vcrcador Marcolino Olavo. 770, Ccntlo.
Groríras - CE, I 3 de dezembro de 2022. Adriana Paiva Souza - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prcfeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 0912.01/2022-TP. A Comissão Permanente de

Paiva Souza - Prcsidente da CPL.

Estedo do Ccará - Prefeitura Municipal de Guaramirenge - Aviso de llabilitação - Tomada de Prcços de
Guaramiranga através de seu do
objeto é a Prinreira Etapa da
CNPJ N' 22.575.6521000t-97; I P SERVIÇOS E
ENGENI{ARIA EIRELI, CNPJ N" 31.998.959/OOOI

LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N" 29.42t.445-0001
-9, a partir desta publicação ficzun franquea<las vistas

109, inciso I, letra a da Lei
dezembro de 2022 as 09:00.

\

e setenta e seis reais e sessenta e
dejulgamento. São Gonçalo do
dc Licilação.

tl

um centavos). Ficando disponíveis vjstas ao processo
Amarante/CE, 13 de Dezembro de 2022. zlnderson

dos

pÍazo para a interposição de recursos referente a decisão
da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente

8.ó66/93), caso não ocorra interposição dc recurso fica marcado a abefura
Guaramirarga-CE, l3 de dez-emb¡o de 2O22. Francisco Alison Pereira dos

Est¡do d¡r Cs¡rá - Prcfeitnra Monicþal de Qoi:reró - Prqão Flcfrônica lti' 0031/2022 - Tipo: ìllencr
dr:us

de
e início da

eL-Lrô¡rico rvw'w

- Ce, 14 de dezembro
dÊ 2C2l Jffié Eudruar dr Liæs - Pr€sidenle ds Comissão de Li{i@.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Apuiarés - Aviso de Retificação - Tomad¡ de Preços N" 2O22.12.O7.01-TP. A Comissão Permanente de
Licifação da Câmara Municipal de AquiaréVCE, toma público a lirrara do Edita'l2O22.12-07-01-TP, publicado ncstes Joñ¡ais do dia l3 de dezemb¡o dc 2O22.
Onde se Lê: contrBtaçào de emprçsa especializada ern serviços dc engenharia para executar serviços de manutenção c reforma do prédio da Câmara
Municipal de Apuiarés, tudo confotrrre especifìcações contidas no Projeto BásicoÆermo de Refèrência em anexo. Leia-se: contratåção de serviços técnicos
de assessoria no planejamento adminìstrativo, implantação de rotinas e gerenciamento de contratos pírblicosjunto a Câmara Municipal dc Apuiarés, tudo
conforme especificações contidas no Projeto BásicoÆermo de Referência em anexo. Ä,s demais informações permanecem inalteradas. Câm¡ra Municipal
dc Apuiarós/CE, 13 de Dezcmbro de 2022. Dicgo Barbosa dc Sousa - Prcsidentc da CPL.

Estado do Ccsrá - Prefeitura Municipal dc Groaíras - Aviso de Licitaçño - Pregão Eletrônico N' 1212.0112022 - PE. A Prcgoeira da Prefeitur¡
Illunicipal de Groafras - Cearó, torna público, para conhc.cimcnto dos intcrcssados, quc no pmximo dia 29 de dez¿mbro de 2022, às lD:fi)hs, horÁrio de
Bresília/DF, estaó rcalizando licitação, na modalídade PREGÃO ELETRÖNICO, rombado sob o n' l2l2.0l t12022- PÊ,, com fins ao CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE LOCAÇAO DE VEICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GROAIRAS/CE o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, no
770,Ccntto, Groairas, Ceará. Maiorcs lnformaçõcs: sitc: www.bbmnct.com.br c/ou no cndcrcço citado c pclo lronc: 088 3647-1103, no horário dc 08:00h
¿is I 2:00h ou pelo site w$nv.tcc.ce.qov.brllicitacoes. Adriana Paiva Sousa - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubejara - Publicação do Extrato - Ata de Registro de Preços N" 2022.12.t3.01. O Prcgociro da Prcfcitura
Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N" 2O22-12-l3.Ol, oriundo do Prcgão Elelrônico n" Ol.lOOl2O22-PE, tcm como objcto: Registro de Preços vis¡odo futur¿ e evcntual
aquisiçäo de materiel didático (livros) evalores educação financeira" para atender as necessidades da Sccretaria de Educação do Município dc
Ubnjara - CE, ondc os prcços foram consignados cm favor da emprcsa: EDIÇOES IPDH - GRAFICA, EDITORA E SERVIçOS LTDA, CNPJ n'
09.596.757/0001-64, no valor global de R$ 1.922.371,00 (um milhão, noveccntos e vintc e dois mil, trczcntos sctcnta c um reais). Orgão Ccstor-
Sccrelaria dc Educação. Sccrctária: Suscnilda Costa Barros. Rcprcscnlantc da crnprcsa: Iìrancisco Lconardo dc Castro Bczcm¡ Mclo. (lbajara - CE, l3 dc
dczcmbro dc 2022. João Paulo Miranda Albuquerquc - Prcgoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Munìcipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgâmento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N'
O22.2O22 -TP- O Pn:sidcntc da Comissão Pcrmancntc dc Licitaçâo, toma público para conhccincnto dos intcrcssados o rcsultado do julgamcnto das
propostas de preços das cmprcsas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vcncedoca a seguinte cmprcsa:
Mandacaru Construçõcs & Emprecndimentos LTDA. - ME com o valor global dc: R$ 1.617.976,61 (hum milhão, scisccntos c dozcssctc mil, novcccntos

I

e aberto o
Augusto

\
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizado na Rua Antônio Bemardo
Forte, 420, Centro, Tejuçuoca/CE, CEP: 62.610-000, torna público o edital da Tomada de Preços N'00 l/2022-TP, cujo o objeto é a Conlratação de empresa
(s) para prestação de serviços de asse¡;sorias e consultorias tecnicas junto à Câmar¿ Munici¡nl de'Icjuçuoca{E confórme esperificações, que será realizzda
no dia29/1?2022, ås 09:00 hor¿s. O Rcferido cdital podená ser adquírido no endercço acima, no honÁrio rle cxpediente ao público, das 08:0O as 12:00 hor¿s,
ou no sitio do https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Tejuçuoca - CE, 13 de dezcmbro de2O22. Antônia Valderina Santos Mota - Presidentc de CPL.

.â
FSC

MISTO



www.0P0vo.c0M.BR
OUARTA-FEIRA
FORIALE¡A. GEÀR¡i. 1{ ÞE OEZËMORO DÉ ?022

Bib{æ
d€ Ru

@3 måt€rltl de ¡mp@ dôs{àådÒs a rnånutorçlo das ltlvlúadás dâ DrwffiÈ Sætderias
de Quir6rÉ, 6erido o C€dab¡m€nb då¡ Prcporls€ d:éodle2'Il1znù¿- às

drs prcposb s inlËio ø sæE6o d6 dlspub de pnçæ no da 27l12Jiú2.a

Gl¡lrônlÉq tf O Gfeddo E{tilÁl poderâ â€r sdqirldô no endoreço
de

Câ,

d.ô

de

üdbçn€6

)

iulganrnto ds8
sclma €fsrida,

t{dð

E

do C.ûå -

o

akE!mÞo

;f 20,¿12,12-at

do

þ.a o dla 22 dâ
ó&dÀoo@r1l

GK

dÊ tÉcurÊog

TCE:

LlólÞçeo,

pâra ä

It.ft,t.1P, A

a

Cênbo.

1.61

loñada

E
ÿldâ! a6

dr

(þ

coihdcim0rlodoS

ú22-

tornå

Rsrtó

a

d.r
de

T¡.

0 no

l¡cilfnld

psra

(ùue¡ô-

Þrrû

porlål

dc

n¡¡

pegos das

S8ntos- ÞÉCdÊntâ d! CPL.

dåæ8f¡ot€

CNPJ

a

ñ

modods

ænelüdo

FARA

Pruld{to

o

Pllgos t{'
pùbllco pan

dl ¡{;w dur&¡, rÈ
Mårc, 226, Cañtro,

nÒ

do

d¡

2ù22 ¡6 l{l00hs. GuâmkrngecE, 13

&

hioi¡db

.dså

loi

022,2ý22

'20þ.

No

conlidse

AuguctodttllY¡

OE

ds

ofnÞft!sô
declárþds

conhrclmanlo

Ylüti¡

N'

LTDA,

dô

n6
0e

rc horÉriÞ de

tmôl
m pró¿Ò

hednb

hãosådoo
- AUro de

à tâ00h

NAIÓT.¡AñIJRAT

(horá¡io dè

dâ rlôtâdê€lá

9üä

oo

avÈo

DÊ
m

)

e

alo

ËIRELI.

d,

n¡

. PrcfeÌlurä.

066

6@lr$

Sffi.

â¡b

Edilal e
a Pånit

¡uf¡Þ

. PÈÉi&ã Msrddpd dè

Êiládô

N0

de

d.

côm

6ào
a áþ6rlo

NA

CÊr¡ . PEf.lturi

dû!ñelaper

Sàrutço6

cofl€ b¡tact

olsn

DE

oqåc

CNPJ NC

d¡s

5,2.9 e

o

d.

os lt¡nr

cv6¡lo do
da lri¡ld,!

á
ts

ArtlsficÉ
- PriE¡3Go

do

rd¡

c ff3É9!Þ,

LIDA.

¡3

P6sol

2&2.

C1\¡PJi

Ansrô.

då! 6isnç¡D

ME

DA
DE PAJsÊIOS OÂ IUA

no pfúxino diâ 03 do Janelo de æ23,

de.ùspsÉd/o

6ñl

É.145.ggsoool

de

Iteft 5.2.6 do Cdltal;

Márclo

o

e

.bab€Umoólcal

1

tf: 001

êm

'urn

PARA

9

ô dl¡Foslçåo

9qho

TOMAOA

-1'|

ds4

'l¡t:00h às

Estãlù dð CêtrÁ . F¡€'fålü¡fâ
r2rr.01t202il . Þ8. a

RE

dFå

p.lo rlb

dr yfot{flulå

d@

d¡

rc
Olm,

OrôafEs

iròxlmo

dþdÞ

CNPJ

80

ftr

qt

ÎP.

13 dr der.mbro dé ¿022.

å SJ.6

a

CI\¡PI nt

tt4re 5.2.1,

H;drof 5nd¡a ElrÉli, CNPI

s.2.â do.

Vdor:
eo{î o

ds t{sbl

que

fiotå do

e

Conl€ìád!: ùt¡x
RS (vlnls

tèmÉ næJlÍ0, ¡e¡
lqno sdàdô

ldbÉo na modålid8do

M'Jnldp¡b,
àÈ 08:50h,

S€rvlçoa
s.2,6 do

tam

4. GtP dè
Jul8emeñto

Contråteç¡o
FldÉ ïbltâ

¡os 'rt?ns do Êdlt¡l.

do Edltel;

ôAS

p€¡ ob¡Êþ r
DE ATÊNCåfi,
AT€NO€R A5

E

llcltsñte
até dls æ do IÛ23,

dt hnce¡ e
nd dlgs

m ßwiJorá Jôdqulm

eoh pqulcaÈô nos

d€

tl6m
LÉI

CIIPJ nl

6 nore

de

e 5,2.Ë do

descrrñlÞdr os hem

5,25 e

&

doBilsll.B).

PROPOSTAS ÞE
ôNARANCUAPE,

DEõ.ÀRAMOS
@lì o Elof
CONSTRÚTORA

o Prealdt¡ite
rt:ulndo do

oo

EYantor

adîiã

em dqlcumprlñcnto æ nÉm 6.7

- Êkêll,

ÊdlÈ¡1. Fie abêrlo o
ato oæmbro

- ßESUIÍADO DO JUTGAM

S¿CREÍANIA DE

e n0 lìdárìo do
473, CênÍo. Vlpss

àb€rto o
Þol este


